dem temporis. Cod. „Germ. 1561“ f. 146). Ita quidem Lainius, ñeque equidem
vel Canisium vel Palmium vel Manareum eius sententiam impugnasse vel de ea

dubitasse comperi.
Dolendum autem est, quod Lainius, cur ita sentiret, non exposuit.
Num ex ipsa curia romana acceperat, pontifici ingratum non fore, si haec

litteris ipsius adhiberetur interpretatio ? Num Lainius censebat, eiusmodi iegibus
ecclesiasticis homines non teneri, nisi in ipsorum provincia promulgatae essent, ñeque

legum proraulgationem Romae factam ad omnes übique tenendos sufficere? Hanc

certe sententiam, iam ab omnibus theologis catholicis mérito abiectam, superioribus
saeculis complures viri graves tenebant, ut B. Angelus Carletas O. Min. Obs. (de

Clavasio, f 1495), Summa (Angelica) de casibus conscientiae, in v. Lex n. 13 (Argen-
tinae 1489, f. CCXXIÍ b ); Bariholomaeus a Medina O. Pr. (f 1581), Expositio in

primam secundae Angelici Doctoris ,q. 90, a. 4, Yenetiis 1580, 481; Martinas

Becunas S. J. (f 1624), De legibus c. 6, n. 6 (Opera omnia, Moguntiae 1649, 285);
loannes Cabassutius Congr. Or. lesu, luris Canonici Theoria et Praxis 1. 1, c. 4, n. 4,

Lugduni 1698, 11; Natalis Alexander O. Pr. (f 1724), Theologia dogmatico-moralis
secundum ordinem Catechisrai Concilii Tridentini 1. 4, art. 3, reg. 25 (Theologiae
t. 11, Yenetiis 1772, 300); Greg. Zallwein O. S. B. (f 1766), Principia Juris Eccle-

siastici t. I, qu. 4, c. 2, § 7, Augustae Vind. et Oeniponti 1763, 391 —393 etc.;

alii eandem sententiam non certain quidem, sed probabilem esse ducebant; ex

quibus solum nomino Franciscum Sylvium (f 1649), Commentarius in totam Pri-

mam Secundae S. Thomae Aquinatis Qu. 96, a. 4, qu. 11
,

concl. 3. (t. 11, Ant-

verpiae 1714, 551).

Notare praeterea iuverit, Piura IV. postea etiam litteras dedisse apostólicas,

quibus constituebatur, ut omnia privilegia, facultates, gratiae per romanos pontífices
eorumve legatos concessae „¡n his omnibus et singulis, in quibus illa statutis et

decretis concilié tridentini „contrariarentur, ipso iure revócala, cassata et annullata,

ac ad ipsius concilii términos atque limites reducta essent et esse ceuserentur.“

Quae litterae licet in Bailarlo Romano, quod modo memoravi, (1. c. 277 —279) initio

anni 1564 collocatae sint et ab editoribus Bullarii „Dat. die 18 februarii 1564“

dicantur, dicendum tamen est, si numeri anuorum computandi rationem nunc usita-

tissimam sequimur, eas 17, Februarii 1565 datas esse; nam ascriptum iis est: „Datum

Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentésimo